
UČIVO A VÝSTUPY DO PŘEDMĚTU VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 

 

6.třída 
 

Učivo:  
Lidská setkání  - škola, pomoc lidem v nouzi 
Výstupy: 
- Žák se zamýšlí, proč je třeba své chování a jednání ve škole podřizovat  školnímu řádu a z 
něj vyplývajícím pravidlům. Uvědomuje si význam pomoci a sociální péče o 
potřebné  občany.  
 
Učivo:  
Krizové situace  
Výstupy: 
 - Žák se seznámí se složkami IZS.  Dbá na ochranu bezpečnosti a má informace o postupu při 
krizových situacích spojených s ohrožením zdraví ve školním prostředí a ve společnosti.  
 

 

7.třída 

Učivo a výstupy: za 7. A 
Formy státu, typy demokracie, volby řešení úkolů a dosahování společných cílů    - posoudí a 

na příkladech doloží přínos spolupráce lidí při  

Demokracie - principy demokracie  -  objasní výhody demokratického způsobu řízení státu 

pro každodenní život občanů (prvky fungování demokratické společnosti) 

  - objasní potřebu tolerance ve společnosti, respektuje kulturní zvláštnosti i odlišné názory, 

zájmy, způsoby chování a myšlení lidí 

(Většinu dokáží v projektu "Ostrov"). 

 
Učivo a výstupy: za 7. B 
Globální problémy místního rozsahu - uvede příklady některých projevů globalizace, 

problémy současnosti, jejich příčiny a vyjádří svůj názor na ně 

Formy státu, typy demokracie, volby - posoudí a na příkladech doloží přínos spolupráce lidí 

při řešení úkolů a dosahování některých cílů v daném regionu 

Evropská integrace, EU, NATO, OSN, mezinárodní spolupráce v různých oblastí - popíše vliv 

začlenění ČR do EU na běžný život občanů 

 

 

 



8.třída 

Učivo a výstupy:  

Výroba, obchod a služby :- vysvětlí, jakou funkci plní banky a jaké služby nabízejí, vysvětlí 

význam úroku placeného i přijatého, uvede nějaké druhy pojištění 

Osobnost a její rozvoj - objasní význam vůle při dosahování cílů, formuluje své nejbližší plány, 

profesní uplatnění 

Hospodaření, rozpočet domácnosti, úvěry, splátkový prodej, leasing, rozpočet státu, daně - 

uvede a porovná nejobvyklejší způsoby nakládání s prostředky, uvede příklady dávek a 

příspěvků ze státního rozpočtu 

 

 


